Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Cachoeiro de Itapemirim
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 29 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1698748

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/064/2025

Processo: 2025-0XHX4
Registro: 250802
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e

[...]

Convenente: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg
CNPJ: 04.217.786/0001-54
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
31/12/2026
Valor global: R$ 45.863,20 (quarenta e cinco mil, 
oitocentos e
sessenta e três reais e vinte centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 29 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

[...]

Esportivos
Objeto do Termo: Reprogramação do Plano de 
Trabalho parte integrante do Convênio 013/2025, 
alterando a vigência do Termo de Convênio SIGA Nº 
013/2025 (Proposta SIGA 0049/2025), até a data de 
29/12/2026, bem como o acréscimo no valor de R$ 
28.922,15 (vinte e oito mil, novecentos e vinte e dois 
reais e quinze centavos) pela concedente, conforme 
previsão em sua Cláusula Nona, a contar do dia 
posterior ao da publicação do respectivo instrumento 
no Diário Oficial.
Vigência: a contar de 29/12/2025

Vitória, 29 de dezembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva